
Protocolo: 1151921
Data: 06/03/2026
Título: Alteração Encarregados de
dados
Página(s): a

RESOLUÇÃO SMI "P" N.º 026, DE 05 DE MARÇO DE 2026
 

Altera a Composição dos servidores designados para a função de
Encarregado de Dados Pessoais instituído pela Resolução SMI "P" Nº 145 de
24 de setembro de 2025.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor e
 
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar a composição dos servidores designados para a função de Encarregado de
Dados, no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, responsável pelas atribuições
constantes do art. 41 da LGPD - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, nos termos do
disposto no Art. 6º, inciso IX, do Decreto Rio nº 49.558/2021, que passa a vigorar da seguinte
forma:
 
Titular: José Luiz Pinheiro de Andrade
Matrícula: 11/202.235-8
 
1ª Suplente: Denise Ermida de Carvalho Castilho
Matrícula: 11/147.967-4
 
2ª Suplente: Nathalia Oliveira Marinho
Matrícula: 11/292.012-2
 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


